平成３１年４月２５日

 関係施設の長 様

岐阜県健康福祉部地域福祉課長

岐阜県福祉の仕事合同研修・交流会への参加について（依頼）

 平素より、本県の福祉行政にご理解とご協力を賜り、ありがとうございます。

さて、現在の日本は全人口のうち 27.7％を高齢者で占めている「超高齢化社会」で

す。新たに介護職に就く若者が減り、高齢者だけが増えていけば、人材不足が今後も加

速していくことは明らかです。

一方、本県における介護職員の離職者のうち約７割は就職３年未満で離職しています。

そこで、県では、離職防止・定着を図るため、３年以内に採用された福祉施設等で働

く職員の方を対象に、標記研修会・交流会を開催します。

標記研修・交流会は、若手職員同士で仕事のやりがいや悩みを話し合う良い機会にな

ったと好評をいただいているところです。

つきましては、貴施設の職員の皆様のご参加を賜りますようお願いします。

・ご不明な点等ございましたら下記までご連絡ください。

委託業務担当：(株)岐阜新聞社

〒500-8577 岐阜市今小町 10

ＴＥＬ：058-264-1158 ＦＡＸ：058-263-7659

担当：営業局 河野

岐阜県健康福祉部地域福祉課福祉人材係

担当係長 牛島 担当 堀内

電 話 058-272-1111(内線2521)

ＦＡＸ 058-278-2651

E-mail c11219@pref.gifu.lg.jp